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Verksamhetsberättelse för Svensk förening för hematologi 

Verksamhetsåret 2016-10-06 till 2017-10-05 

Medlemmar 

Svensk förening för hematologi har för närvarande 649 medlemmar, varav 457 med fullt 

medlemskap (läkare), 128 är pensionärer och 64 med associerat medlemskap. Av våra associerade 

medlemmar har 33 anknytning till läkemedelsindustrin och resterande är sjuksköterskor, 

biomedicinska analytiker eller forskare.  

Styrelsen och förtroendevalda 

Styrelsen har under året bestått av Hans Hägglund (ordförande), Erik Ahlstrand (sekreterare), Ulf-

Henrik Mellqvist (föregående ordförande), Marie Lindgren (skattmästare), Thomas Erger (yngre 

representant), Åsa Rangert Derolf (övrig ledamot) och Beata Tomaszewska-Toporska (övrig ledamot). 

Övriga personer med förtroendeuppdrag bl.a. ordförande i fortbildningsutskottet (Cecilia Isaksson), 

har adjungerats till styrelsemöten då deras expertis har efterfrågats.  

Årsmöte i Svensk förening för hematologi avhölls 2016-10-06 i Uppsala. Under verksamhetsåret har 

styrelsen haft ett fysiskt möte i Uppsala 2016-10-07, två styrelseinternat i november 2016 samt i maj 

2017 och under verksamhetsåret har därutöver åtta styrelsemöten hållits per telefon.  

Valberedningen har bestått av Martin Höglund, Gunnar Juliusson och Birgitta Lauri. Revisorer har 

varit Per Axelsson och Maria Eckerrot. Gunnar Juliusson har varit SFHs representant i 

blodcancerregistrets styrgrupp, Jan Samulesson har varit redaktör för OHE, Maria Liljeholm har varit 

linker i EHAs utbildningssamarbete. En fullständig förteckning över förtroendevalda inom SFH finns 

på http://www.sfhem.se/fortroendeuppdrag. 

Profilera BMC AB, Maria Samuelsson, har fungerat som IT stöd och har skött praktiska arrangemang 

kring ST kurser mm. 

Verksamhetsplan 

Styrelsen tog i början av året fram en verksamhetsplan och kommunicerade denna på hemsidan och i 

OHE. Verksamhetsrapporten följer denna plan. 

Sammarbete med sjuksköterskor i cancervård/Hemsis 

Styrelsen har identifierat ett behov att styrka hematologisjuksköterskornas identitet i Sverige för att 

därigenom på sikt kunna förbättra kvaliteten i hematologisk vård samt för att förbättra den svåra 

bristen som råder på hematologisjuksköterskor. Styrelsen har därför inlett ett sammarbete med före 

detta Hemsis som nu uppgått som en intresseförening inom Sjuksköterskor i cancervård vilket  

resulterat i att fortbildningsdagarna 2017 kommer att samarrangeras med Sjuksköterskor i 

cancervård med ett parallellt sjuksköterskeprogram.  

http://www.sfhem.se/fortroendeuppdrag
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Vidarutbildning för hematologer 

Under året har föreningen arrangerat två vidarutbildningsaktiviter för hematologer. I januari 

anordnades Best of ASH på Arlanda. Mötet fick utmärkta utvärderingar men tyvärr lockade mötet 

endast ett 20-tal hematologer. I samband med fortbildningsdagarna arrangeras Best of Lugano. På 

prov kommer detta möte webbsändas för att försöka locka ytterligare deltagare på distans.  

ST-utbildning 

Förenings kurser för ST läkare är populära och får mycket goda omdömen i utvärderingar. Under 

2017 har tre kurser arrangerats; i januari Palliativ vård, i maj Aggressiva Lymfom och i oktober 

Stamcellstransplantation. 

Glädjande noteras ett ökande intresse för föreningens frivilliga specialistexamen de senaste åren, 

hittills är tio anmälda till examination i oktober. 

Föreningen är fortsatt aktiv i sammanslutning mellan de olika internmedicinska 

specialistföreningarna i arbetet med en praktisk utformning av den så kallade common trunk delen i 

den nya specialutbildningen för hematologer. 

Under fortbildningsdagarna 2017 införs kursintyg för tillgodoräknande av fortbildningsdagarna som 

ST kurs för bilvande specialister på prov. 

Chefs och ledarskapsutbildning för hematologer 

Styrelsen ser framför sig ett stort behov att locka läkare att bli ledare i morgondagens 

sjukvårdsorganisationer. Styrelsen har därför haft en vision att driva en chefs och 

ledarskapsutbildning för hematologer i SFHs regi. Under året har en modell för detta tagits fram i 

sammarbete med Handelshögskolan i Stockholm och Svensk förening för Onkologi. Planen är att med 

start hösten 2018 12 hematologer och 12 onkologer med representation från alla Sveriges 

sjukvårdsregioner erbjuds en chef och ledarskapsutbildning i form av återkommande internat under 

2018/2019. Anslag för utbildningen har beviljats av cancerfonden. Övrig finansiering kommer från, 

SFH, SOF och kursdeltagarnas huvudmän. Förslaget kommer att presenteras för medlemmarna i 

samband med medlemmarnas timme på fortbildningsdagarna 2017.  

Stipendier 

Under våren 2017 utlystes fem resestipendier och sex hematologer tilldelades stipendier om 15 000 

kr. Under hösten 2017 utlystes ytterligare fem resestipendier och vidare kommer kollegor efter 

godkänd specialistexamen i samband med fortbildningsdagarna tilldelas resestipendium om 10 000 

kr. 

Möte med de hematologiska diagnosgrupperna 

Årets möte med representanter för de hematologiska diagnosgrupperna samt Blodcancerregisterts 

styrgrupp hölls på Arlanda den 2 mars och var välbesökt. Här diskuterades b.la det fortlöpande 

arbetet i diagnosgrupperna, samarbete med RCC kring vårdprogram, förenings policy kring 



Sida 3 av 4 

användandet av icke prisförhandlade läkemedel, ny jävsdeklaration, sammarbete med NAC gruppen 

kring införande av nya läkemedel samt behovet att hitta en gemensam modell för upprättande av 

hematologiska biobanker. 

Europeiska utbildningssamarbetet 

Maria Liljeholm har fortsatt som linker mot EHAs utbildningssammarbete under året, formellt har 

uppdraget tidsbegränsats och knutits till ST utskottet. 

OHE 

OHE har utkommit med fyra nummer med Jan Samuelssons som redaktör. Tidningen har ytterligare 

utvecklats med reportage från hematologiska verksamheter i Sverige och utomlands och vidare har 

tidningen bidragit med en nära bevakning av svens hematologisk forskning. Tidningens 

annonsintäkter är fortsatt en viktig inkomstkälla för föreningen. 

Hemsidan 

Hemsidan är fortsatt mycket välbesökt och då fram för allt fliken Riktlinjer. Under året har vissa 

uppdateringar gjorts med bland annat en mobilanpassad version av hemsidan samt ett nytt 

kalendarium för viktiga hematologiska datum. Föreningen köper själva hemsidesplattformen av 

företaget Easyweb. 

Jävsdeklaration 

Styrelsen har under året uppdaterat föreningens deklaration av potentiella jäv. Den nya versionen 

följer samma mall som bl.a. används av Socialstyrelsen och inkluderar nu även uppgifter om 

arvoden har betalats ut till den enskilda läkaren eller till huvudmannen. Liksom tidigare förväntas 

styrelsemedlemmar, ordföranden i diagnosgrupperna samt förtroendevalda uppdatera sina 

potentiella jäv årligen.  

Fortbildningsutskottet 

Styrelsen har under året haft ett nära sammarbete med fortbildningsutskottet planeringen av 

föreningens viktigaste aktivitet, Fortbildningsdagarna som i år arrangeras i Västerås. För första 

gången kommer ett parallellt sjuksköterskeprogram arrangeras. 

Remissvar 

SFH har under året avgivit ett flertal remissvar från regering, SLS, SLF, RCC med flera. Dessutom har 

styrelsen lämnat synpunkter på nya vårdprogram framtagna av de hematologiska diagnosgrupperna. 

SFHs budget och resultat 

Se separat ekonomiskt redovisning! 
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För styrelsen för Svensk förening för hematologi 2017-09-18 

Hans Hägglund Erik Ahlstrand 

Ordförande  Sekreterare 




